
18

17
6

10

1

19
8

9

16

4

3

20

11

31

7

12

2

31

30

26

27

25

2815

5

13

14

Nº DO 
ITEM Nº DA PEÇA DESCRIÇÃO CÓDIGO QDT.

1 BRACO-AUX-STAND-1 SUB CJ BRAÇO PRINCIPAL MONTADO 6479 1
2 BRACO-AUX-STAND-2 SUB CJ BASE MANCAL MONTADO 6428 1
3 BRACO-AUX-STAND-3 SUB CJ BRACO SUPERIOR 6430 1
4 BRACO-AUX-STAND-4 SUB CJ BRACO INFERIOR 6431 1
5 BRACO-AUX-STAND-5 SUPORTE COM ROLETES 6435 1
6 BRACO-AUX-STAND-6 SUB CJ PINO CENTRALIZADOR 6434 1
7 BRACO-AUX-STAND-7-1 SUB CJ FLANGE DE AJUSTE 6577 1
8 BRACO-AUX-STAND-7-1-1 CORTE LASER ARRUELA DESLIZANTE 6476 3
9 BRACO-AUX-STAND-7-1-4 HASTE GUIA 6425 1
10 BRACO-AUX-STAND-7-1-7 ARRUELA FIXADORA DO MANCAL 

PRINCIPAL 6449 1

11 BRACO-AUX-STAND-7-1-8 CORTE LASER CARENAGEM VALVULA 
BRAÇO 6561 1

12 BRACO-AUX-STAND-9 SUB CJ PÁ 5054 2

13 BRACO-AUX-STAND-10 SUB CJ FLANGE CENTRALIZADORA 
MONTADA 2721 1

14 BRACO-AUX-STAND-11 SUB CJ CABEÇOTE 6420 1
15 BRACO-AUX-STAND-12 SUB CJ MANIPULO C/PARAFUSO DE 

TRAVAMENTO 6480 4
16 COMERCIAL PORCA M20 6115 1
17 COMERCIAL ARRUELA LISA M12 12 1
18 COMERCIAL PARAF.ALLEN CC M12 X 35 2790 1
19 COMERCIAL ADESIVO RECORTADO AUTOMECH COM 

LOGO 2004 1

20 COMERCIAL VALVULA 1/4 5 VIAS ALAVANCA AUTO 
CENTRANTE (COD:205133-00) 6038 1

21 COMERCIAL PARAF.ALLEN CC M6 X 15 34 2
22 COMERCIAL ARRUELA PRESSÃO M6 8 2
23 COMERCIAL ARRUELA LISA M6 19 2
24 COMERCIAL CONEXÃO RETA MACHO 1/4 x 8mm 3865 3
25 COMERCIAL MANGUEIRA POLIURETANO Ø8MM 

(230MM) 5084 1

26 COMERCIAL MANGUEIRA POLIURETANO Ø8MM 
(500MM) 5084 1

27 COMERCIAL MANGUEIRA POLIURETANO Ø8MM 
(2000MM) 5084 1

28 BRACO-AUX-STAND-13 SUB CJ PINO DE TRAVA AJUSTE 1894 1

29 BRACO-AUX-STAND-7-1-5 CORTE LASER BRACO ARRUELA 
ESPAÇADORA 6472 1

30 COMERCIAL ADESIVO NUMERO DE SÉRIE 4223 1

31 COMERCIAL CAIXA DE PAPELÃO 6668 1

REBARBAR E QUEBRAR CANTOS VIVOS

Material:

Pe
so

:

Formato A-3Folha:Escala:

Des. Nº

Titulo:

Conjunto:

Cod. Usinagem

DES.

APROV.

VERIF.

NOME DATA

0,10 0,800,500,300,20MEDIA
FINA 0,300,200,150,100,05

315 à 120 à 31530 à 120Ate 6 6 à 30

TOLERÂNCIAS NÃO IND.:

CLASSE

Cod. Mat. Prima

Cod. componente

AUTOMECH

~
M

ed
id

as
 n

ao
 in

di
ca

da
s 

=V
id

e 
ar

q.
el

et
ro

ni
co

.

Acabamento:

A
T

E
N

Ç
Ã

O
: E

st
e 

de
se

nh
o 

é 
de

 p
ro

pr
ie

da
de

 d
a 

A
ut

om
ec

h 
e 

é 
co

nf
id

en
ci

al
, n

ão
 p

od
en

do
 s

er
 u

sa
do

, r
ep

ro
du

zi
do

 o
u 

al
te

ra
do

 s
em

 p
ré

vi
a 

au
to

ri
za

çã
o 

da
 A

ut
om

ec
h.

Modif.:

BRAÇO AUXILIAR STANDARD
18/05/2014Onias Evotecbrasil

S/ESC.

BRACO AUXILIAR STANDARD 

Còd:5773

Julio Veras

Julio Veras

19/05/2014

19/05/2014 SCL

60
.0

 Kg



1

5

9

7

3

1513

9

10

12

2

4

12 13
15

14

16

18

6

11 Nº DO 
ITEM Nº DA PEÇA DESCRIÇÃO CÓDIGO QDT.

1 BRACO-AUX-STAND-1-1 SUB CJ BRAÇO PRINCIPAL (SOLDA) 6427 1
2 BRACO-AUX-STAND-1-2-1 CAMISA DO PISTÃO DO BRAÇO 5907 1
3 BRACO-AUX-STAND-1-2-2 TAMPA SUPERIOR DO PISTÃO DO 

BRAÇO 6470 1
4 BRACO-AUX-STAND-1-2-3 TIRANTE PISTÃO 5695 4
5 BRACO-AUX-STAND-1-2-4 EIXO DO PISTÃO DO BRAÇO 5674 1
6 BRACO-AUX-STAND-1-2-5 EMBOLO PISTÃO BRAÇO 5613 1
7 COMERCIAL PORCA PARLOCK M12 57 1
8 COMERCIAL ARRUELA LISA M12 12 1

9 COMERCIAL
ANEL CHATO DE BORRACHA 
NITRILICA (EXT:89.5 INT:78.1 x 

ESP:1,5mm)
6446 2

10 COMERCIAL ANEL O RING DE BORRACHA 
NITRILICA (EXT:78 INT:xx.x Ø2,6) 4541 2

11 COMERCIAL COTOVELO MACHO 1/4x10mm 4148 1
12 COMERCIAL ANEL O RING DE BORRACHA 

NITRILICA (EXT:30 INT:23 Ø3.5) 1157 2
13 COMERCIAL PORCA PARLOCK 3/8" 571 8
14 COMERCIAL ARRUELA LISA 3/8" 11 8
15 COMERCIAL ARRUELA PRESSÃO 3/8" 3 8
16 SUB CJ BRACO-AUX-STAND-

1-3
SUB CJ BRACO-AUX-STAND-1-3 

TAMPA PISTAO FRENTE 6659 1
17 BRACO-AUX-STAND-1-1-7 LUVA DO EIXO AUXILIAR 6452 1
18 COMERCIAL CONEXÃO RETA MACHO 1/4 x 8mm 3865 1

REBARBAR E QUEBRAR CANTOS VIVOS

Material:

Pe
so

:

Formato A-3Folha:Escala:

Des. Nº

Titulo:

Conjunto:

Cod. Usinagem

DES.

APROV.

VERIF.

NOME DATA

0,10 0,800,500,300,20MEDIA
FINA 0,300,200,150,100,05

315 à 120 à 31530 à 120Ate 6 6 à 30

TOLERÂNCIAS NÃO IND.:

CLASSE

Cod. Mat. Prima

Cod. componente

AUTOMECH

~
M

ed
id

as
 n

ao
 in

di
ca

da
s 

=V
id

e 
ar

q.
el

et
ro

ni
co

.

Acabamento:

A
T

E
N

Ç
Ã

O
: E

st
e 

de
se

nh
o 

é 
de

 p
ro

pr
ie

da
de

 d
a 

A
ut

om
ec

h 
e 

é 
co

nf
id

en
ci

al
, n

ão
 p

od
en

do
 s

er
 u

sa
do

, r
ep

ro
du

zi
do

 o
u 

al
te

ra
do

 s
em

 p
ré

vi
a 

au
to

ri
za

çã
o 

da
 A

ut
om

ec
h.

Modif.:

BRAÇO AUXILIAR STANDARD
18/05/2014Onias Evotecbrasil

S/ESC.

BRACO-AUX-STAND-1
SUB CJ BRAÇO PRINCIPAL MONTADO
Còd:6479

Julio Veras

Julio Veras

19/05/2014

19/05/2014

6479

SCL

35
.0

 Kg



1

2

Nº 
DO 
ITE
M

Nº DA PEÇA DESCRIÇÃO CÓDIGO QDT.

1 BRACO-AUX-STAND-10-1-1 HASTE FLANGE 
CENTRALIZADORA 6590 1

2 BRACO-AUX-STAND-10-1-2 FLANGE 
CENTRALIZADORA 6591 1

REBARBAR E QUEBRAR CANTOS VIVOS

Material:

Pe
so

:

Formato A-3Folha:Escala:

Des. Nº

Titulo:

Conjunto:

Cod. Usinagem

DES.

APROV.

VERIF.

NOME DATA

0,10 0,800,500,300,20MEDIA
FINA 0,300,200,150,100,05

315 à 120 à 31530 à 120Ate 6 6 à 30

TOLERÂNCIAS NÃO IND.:

CLASSE

Cod. Mat. Prima

Cod. componente

AUTOMECH

~
M

ed
id

as
 n

ao
 in

di
ca

da
s 

=V
id

e 
ar

q.
el

et
ro

ni
co

.

Acabamento:

A
T

E
N

Ç
Ã

O
: E

st
e 

de
se

nh
o 

é 
de

 p
ro

pr
ie

da
de

 d
a 

A
ut

om
ec

h 
e 

é 
co

nf
id

en
ci

al
, n

ão
 p

od
en

do
 s

er
 u

sa
do

, r
ep

ro
du

zi
do

 o
u 

al
te

ra
do

 s
em

 p
ré

vi
a 

au
to

ri
za

çã
o 

da
 A

ut
om

ec
h.

Modif.:

BRAÇO AUXILIAR STANDARD
18/05/2014Onias Evotecbrasil

S/ESC.

BRACO-AUX-STAND-10 
SUB CJ FLANGE CENTRALIZADORA MONTADA
Còd:2721

Julio Veras

Julio Veras

19/05/2014

19/05/2014 SCL

0.
6 

Kg


	Folha1
	Vista de desenho1

	Folha2
	Vista de desenho2
	Vista de desenho3
	Vista de desenho4

	Folha3
	Vista de desenho5


